[bookmark: _Hlk72830155][bookmark: _Hlk32573562]ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

26 декабря 2023 года         №16/…

О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Бабушкинский

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы                        от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 года № 01-06-7877/23,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Согласовать:
1.1. Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Бабушкинский, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (приложение 1);
1.2. Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Бабушкинский, и в которых запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (приложение 2).
2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.
[bookmark: _Hlk118127502]3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» babush.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А.

Глава муниципального округа
Бабушкинский								А.А. Катанский

4

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 26 декабря 2023 года №16/…

	Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа Бабушкинский:

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	314 861

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2027 год
	93 812

	1.2.2
	2028 год
	93 666

	1.2.3
	2029 год
	127 383

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Анадырский пр. 15/1
	          7 179
	2027

	1.3.2
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Бабушкина Летчика ул. 10/1
	          6 961
	2027

	1.3.3
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Бабушкина Летчика ул. 11/2 к.2
	          3 521
	2027

	1.3.4
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Бабушкина Летчика ул. 29 к.1
	          3 667
	2028

	1.3.5
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Бабушкина Летчика ул. 37 к.2
	          5 614
	2028

	1.3.6
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 10
	          5 160
	2028

	1.3.7
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 18 к.1
	          1 872
	2027

	1.3.8
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 2
	          3 662
	2027

	1.3.9
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 4
	          4 185
	2028

	1.3.10
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 11
	          7 078
	2029

	1.3.11
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 17 к.1
	        10 594
	2029

	1.3.12
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 17 к.2
	          4 961
	2027

	1.3.13
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 2
	          2 605
	2028

	1.3.14
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 22
	          3 684
	2027

	1.3.15
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 29
	        16 779
	2027

	1.3.16
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 33
	          9 658
	2028

	1.3.17
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 4
	          2 576
	2028

	1.3.18
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 6
	          2 598
	2028

	1.3.19
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 8
	          2 575
	2028

	1.3.20
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Искры ул. 19
	          2 589
	2028

	1.3.21
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 14
	          2 635
	2027

	1.3.22
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 16
	          3 655
	2028

	1.3.23
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 18/5
	          3 634
	2028

	1.3.24
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 8
	          4 662
	2028

	1.3.25
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 9 к.1
	          4 057
	2027

	1.3.26
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Коминтерна ул. 9 к.2
	          2 466
	2027

	1.3.27
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Ленская ул. 2/21
	        12 747
	2028

	1.3.28
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Ленская ул. 3
	          7 152
	2029

	1.3.29
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Ленская ул. 8 к.1
	          3 632
	2028

	1.3.30
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Менжинского ул. 13 к.3
	          6 361
	2029

	1.3.31
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Менжинского ул. 5
	          9 856
	2027

	1.3.32
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Олонецкий пр. 20
	          5 451
	2027

	1.3.33
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Олонецкий пр. 8
	          5 974
	2029

	1.3.34
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Осташковская ул. 23
	        10 655
	2028

	1.3.35
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Осташковская ул. 7 к.4
	          7 112
	2027

	1.3.36
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Печорская ул. 14
	          6 211
	2028

	1.3.37
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Печорская ул. 16
	          6 180
	2027

	1.3.38
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 14 к.2
	          2 538
	2027

	1.3.39
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 15 к.1
	          3 807
	2028

	1.3.40
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 15 к.2
	          3 436
	2028

	1.3.41
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 5 к.1
	          3 607
	2027

	1.3.42
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Рудневой ул. 8
	          1 291
	2027

	1.3.43
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Рудневой ул. 9
	          2 552
	2029

	1.3.44
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Староватутинский пр. 1
	          8 992
	2029

	1.3.45
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Староватутинский пр. 13
	          9 696
	2029

	1.3.46
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Староватутинский пр. 3
	          9 095
	2029

	1.3.47
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Чичерина ул. 6
	        24 886
	2029

	1.3.48
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Чичерина ул. 8 к.1
	        35 003
	2029

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 26 декабря 2023 года №16/…

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	2.1.
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 4
	          4 185
	2027, 2028

	2.1.2
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Верхоянская ул. 8
	          4 169
	2027

	2.1.3
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 17 к.1
	        10 594
	2028

	2.1.4
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 2
	          2 605
	2029

	2.1.5
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 22
	          3 684
	2028

	2.1.6
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 24
	          9 565
	2027, 2029

	2.1.7
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Енисейская ул. 5
	        18 177
	2028

	2.1.8
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Искры ул. 9
	          7 165
	2029

	2.1.9
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Ленская ул. 3
	          7 152
	2027, 2029

	2.1.10
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Менжинского ул. 21
	        25 367
	2028

	2.1.11
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Менжинского ул. 28 к.3
	          5 475
	2028

	2.1.12
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Менжинского ул. 28 к.4
	          5 490
	2028

	2.1.13
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Олонецкий пр. 12
	          5 934
	2027

	2.1.14
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Олонецкий пр. 20
	          5 451
	2027, 2028

	2.1.15
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Осташковская ул. 23
	        10 655
	2027

	2.1.16
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Печорская ул. 4
	          3 624
	2029

	2.1.17
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 24
	          4 195
	2027, 2028

	2.1.18
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Радужная ул. 5 к.2
	          3 634
	2029

	2.1.19
	Северо-Восточный
	Бабушкинский
	Староватутинский пр. 1
	          8 992
	2029